

Nørrebro 2019 ApS
Frederiksborggade 1, 4. tv., 1360 København K

CVR-nr. 35 66 67 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019

Flemming Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørrebro 2019 ApS Frederiksborggade 1, 4. tv. 1360 København K
	CVR-nr.: 35 66 67 29
	Stiftet: 20. februar 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Højland, formand Claus Jørgen Jørgensen Jørgen Grinsted
Direktion	Flemming Hansen Jan Krustrup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod 1-3, 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 13.693 t.kr. mod 17.567 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i det centrale København. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav mellem 1,70 % - 3,50 % for beboelseslejemål afhængigt af, om disse er moderniseret eller ej. Ved værdiansættelse af erhvervslejemål er der anvendt et afkastkrav på 4,75 %. Såfremt afkastkravene ændres med 0,25 %, vil det ændre ejendommens værdi mellem -19.731 t.kr. og 23.205 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i København.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	4.200.336	-22.691
Værdiregulering af investeringsejendomme	17.003.844	25.211.794
1 Personaleomkostninger	<u>-44.455</u>	<u>-40.000</u>
Driftsresultat	21.159.725	25.149.103
Andre finansielle indtægter	94	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.493.009</u>	<u>-2.673.254</u>
Resultat før skat	17.666.810	22.475.849
3 Skat af årets resultat	<u>-3.974.000</u>	<u>-4.909.000</u>
Årets resultat	13.692.810	17.566.849
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	30.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.750.000
Overføres til overført resultat	11.942.810	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.183.151</u>
Disponeret i alt	13.692.810	17.566.849

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	305.000.000	285.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>305.000.000</u>	<u>285.000.000</u>
5	Deposita	100.000	100.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>305.100.000</u>	<u>285.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.484	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	94.000
	Andre tilgodehavender	395.725	1.274.756
	Periodeafgrænsningsposter	102.650	78.294
	Tilgodehavender i alt	<u>564.859</u>	<u>1.447.050</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.175.174</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>564.859</u>	<u>4.622.224</u>
	Aktiver i alt	<u>305.664.859</u>	<u>289.722.224</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	35.000.000	35.000.000
7 Overført resultat	48.609.259	36.666.449
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.750.000
Egenkapital i alt	85.359.259	73.416.449
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	23.864.000	19.890.000
Andre hensatte forpligtelser	206.091	225.984
Hensatte forpligtelser i alt	24.070.091	20.115.984
Gældsforpligtelser		
9 Ansvarlig lånekapital	0	588.467
10 Gæld til realkreditinstitutter	173.176.222	175.296.043
Deposita	5.349.829	5.086.561
Langfristede gældsforpligtelser i alt	178.526.051	180.971.071
Kortfristet del af langfristet gæld	7.091.857	5.330.648
Gæld til pengeinstitutter	2.433.159	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	948.006	282.404
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	202.964
Anden gæld	5.281.537	7.754.634
Periodeafgrænsningsposter	1.954.899	1.648.070
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.709.458	15.218.720
Gældsforpligtelser i alt	196.235.509	196.189.791
Passiver i alt	305.664.859	289.722.224

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>44.455</u>	<u>40.000</u>
	44.455	40.000
Bestyrelse	<u>44.455</u>	<u>40.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	843	5.630
Andre finansielle omkostninger	<u>3.492.166</u>	<u>2.667.624</u>
	3.493.009	2.673.254
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.974.000</u>	<u>4.909.000</u>
	3.974.000	4.909.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	182.816.709	134.283.734
Tilgang i årets løb	<u>2.996.156</u>	<u>48.532.975</u>
Kostpris 31. december	<u>185.812.865</u>	<u>182.816.709</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	102.183.291	76.971.497
Årets regulering til dagsværdi	<u>17.003.844</u>	<u>25.211.794</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>119.187.135</u>	<u>102.183.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>305.000.000</u>	<u>285.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 2 ejendomme. Den ene ejendom indeholder 26 beboelseslejemål. Den anden ejendom indeholder 24 beboelseslejemål samt 5 erhvervslejemål.

Den første ejendom er opført i 2017 og indeholder 26 beboelseslejemål. For lejemålene udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 149 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.866 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 850 t.kr. eller 336 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 3,50 %.

For den anden ejendom er beboelseslejemål opdelt i ikke-moderniserede og moderniserede lejemål.

For de moderniserede lejemål udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 121 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.575 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 454 t.kr. eller 334 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 3,50 %.

For de ikke-moderniserede lejemål udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 47 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 805 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 393 t.kr. eller 366 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 1,70 %. Afkastet er fastlagt under hensyntagen til potentialet i lejemålene ved lejestigninger ved modernisering samt omkostninger forbundet hermed.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

For erhvervslejemålene udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 1.064 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.489 kr. samt årlige omkostninger til vedligeholdelse på i alt 2.511 t.kr. eller 477 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 4,75 %.

Afkastkravene er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på samtlige lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 19.731 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
1,45 - 4,50 %	328.205	305.000	23.205
1,70 - 4,75 %	305.000	305.000	0
1,95 - 5,00 %	285.269	305.000	-19.731

31/12 2018

31/12 2017

5. Deposita

Kostpris 1. januar	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	35.000.000	35.000.000
	35.000.000	35.000.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	36.666.449	50.849.600
Årets overførte overskud eller underskud	11.942.810	-14.183.151
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	30.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabet	0	-30.000.000
	48.609.259	36.666.449
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.750.000	1.750.000
Udloddet udbytte	-1.750.000	-1.750.000
Udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.750.000
	1.750.000	1.750.000
9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	0	588.467
	0	588.467
<p>Den ansvarlige lånekapital forrentes med 0,25 % p.a. Af den ansvarlige lånekapital indfries 4.762.843 kr. i 2019.</p>		
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	175.505.236	177.626.691
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.329.014	-2.330.648
	173.176.222	175.296.043

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 179.152 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 305.000 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på 1.050 t.kr. Managementaftalen løber indtil selskabet eller ejendommene er solgt.

Selskabet har indgået administrations- og serviceaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 643 t.kr. Aftalerne kan opsiges med 1-3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nørrebro 2019 Holding ApS, CVR-nr. 35 66 66 80 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.